（生活バス四日市 広報―２４５）
 協賛事業者会員様
 運営サポート会員様                    令和５年１月１７日
 NPO 法人生活バス四日市

“生活バスよっかいち”令和４年１２月度 乗降人員調査結果報告について

  日頃は“生活バスよっかいち”に、協賛事業者様、運行事業者様、行政様、運営サポー

トの皆様方の絶大なるご支援・ご協力をいただいていることを厚く御礼申し上げます。
乗車人員は回復傾向にあるものの、依然としてコロナの影響で低迷しております。

しかしながら、このバスは特に高齢者の通院や買い物に喜ばれており、地域に欠かせ

ない住民の足として定着しておりますので、平成 5 年以降も運行継続出来るように、行
政と協働しながら、公共交通機関は SDGｓ（持続可能な開発目標）の理念に即した移動
手段ですので、コミュニティバスへの支援体制の構築を行政、地域企業とコラボしながら
行いたいと思っています。
今後も、生活に密着した利用し易いバスに努めたいと思いますので皆さんのご協力を

 お願い致します。

乗車人員は次のとおりです。

4 月度 1 日平均  59 人
5 月度 1 日平均  51 人 （５月の連休４日間を除くと 54 人）
6 月度 1 日平均  55 人
7 月度 1 日平均  52 人 （休日を 1 日除くと 53 人）
8 月度 1 日平均  43 人 （休日を 1 日除くと 44 人）
9 月度 1 日平均  47 人 （休日を 2 日除くと 49 人）

10 月度 1 日平均  49 人 （休日を 1 日除くと 50 人）
11 月度 1 日平均  49 人 （休日を 2 日除くと 52 人）
12 月度 1 日平均  53 人
詳細につきましては、添付のグラフ、データを参照願います。

別途、”生活バスよっかいち“の福祉事業の一環として、高齢者の方々を西部老人福祉

センターへ送迎しました。
４月１６日 ６人     ８月２０日 コロナ休館  １２月１７日  ３人
５月２１日 ５人   ９月１７日  ３人
６月１８日 ５人   １０月１５日  ４人
７月１６日 ４人   １１月１９日  ４人

     今後とも、よろしくご支援・ご協力の程お願い申し上げます。

        以上

NPO 法人生活バス四日市  西脇

 連絡先 TEL,FAX 059-361-6686

                                            https://www.rosenzu.com/sbus/

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

H.14年度 25 28 72 63 64 65 74

H.15年度 68 76 81 81 84 81 78 80 74 68 74 72

H.16年度 74 74 84 86 85 89 98 101 93 81 93 92

H.17年度 93 94 97 99 94 97 109 100 102 85 92 85

H.18年度 91 94 100 108 103 104 106 98 104 82 91 94

H.19年度 98 106 112 112 108 118 114 112 112 87 103 106

H.20年度 102 103 120 116 110 107 110 110 98 82 103 101

H.21年度 111 100 104 112 107 99 98 99 97 97 100 99

H.22年度 93 89 101 100 100 96 102 89 87 76 81 79

H.23年度 83 78 81 79 84 77 82 82 80 66 78 74

H.24年度 74 76 77 78 77 81 79 69 71 60 73 75

H.２５年度 73 76 76 77 73 77 73 70 72 62 68 76

H.２６年度 76 76 80 79 80 81 79 75 71 64 72 67

H.２７年度 66 73 75 71 65 72 71 73 68 54 62 67

H.２８年度 66 64 66 63 61 62 64 62 64 52 64 60

H２９年度 63 61 65 67 60 64 64 59 64 50 58 55

H３０年度 63 60 67 62 57 60 64 62 62 55 57 62

H３１年度 61 63 64 62 54 63 59 69 66 54 58 55

R.２年度 45 46 53 52 47 51 53 44 47 39 44 43

R.３年度 47 45 47 47 43 43 51 48 47 44 46 49

R.４年度 59 51 55 52 43 47 49 49 53

Ｒ.５年度

0

20

40

60

80

100

120

140

乗
車
人
員
数

各年度 月別1日平均バス乗降人員推移グラフ

総利用者数
7,144

19,892
22,762
24,942
25,288
27,911
27,313
26,510
23,671
20,441
19,105
18,873
19,490
17,749
16,047
15,655
15,661
15,743
12,176
12,013

平成２８年度

平成１5年度

平成１６年度

平成１7年度

平成１４年５月
廃止バス路線

平成１８年度

平成１９年度

平成２０年度

平成２１年度

平成２２年度

平成２３年度
平成２7年度

平成２５年

平成24年度

平成26年度

平成２９年度

平成３０年

平成３１年度
令和元年度

令和３年度
令和２年度